PAGE
2

[image: image1.png]

Региональная общественная организация

Федерация спортивного ориентирования Карелии

185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Куйбышева 5, т (8142) 765569 ИНН 1001044637

ПРОТОКОЛ   № 2

заседания президиума ФСО Карелии

от 13 февраля 2008 года

Присутствовали

 члены президиума: Назаров И.Н., Кульбачко Ж.В.., Петухов А.Л., Сандальнев А.М., Вокулов О.Н., Ланёв А.Ю.

приглашенные: Павилайнен А.Е.

Отсутствовали: нет.

Повестка дня:

I.  О проведении Чемпионата и первенства Карелии по лыжному ориентированию.

II. О формировании делегации Республики Карелия на Первенство России

I. Слушали: информацию Сандальнева А.М., Павилайнена А.Е.. о ходе подготовки дистанций Чемпионата и первенства Республики Карелия.

Постановили:

1. В связи со сложившимися погодными условиями изменить программу проведения  Чемпионата первенства РК

16 февраля – лыжная гонка- маркированная трасса - 0830203511Я
17 февраля – лыжная гонка, классика -0830143511Я
2. Назначить главную судейскую коллегию:

гл. судья: Сандальнев А.М.

гл. секретарь: Матвеева Н.П.

зам. гл. судьи по СТО: Павилайнен А.Е.

3. Установить заявочный взнос:

для групп МЖ20;21;35 – 40 руб.,

для групп МЖ14;17 – 20 руб. за день соревнований.

4. Провести заседание ГСК – 15.02.  в 10.00ч. в ЦСДЮСШОР.

6. Подготовить смету проведения соревнований (отв. Сандальнев А.М.).

7. Сформировать судейские бригады (отв. Петухов А.Л.).

8. Определить для первого вида программы - лыжная гонка- маркированная трасса цену штрафа для групп МЖ 17;20;21;35 – 1 мин. Для группы МЖ14 – 1 и 2мин в соответствии с правилами соревнований.

Голосовали: «за» - единогласно.
II. Слушали: информацию Кульбачко Ж.В.; Ланёва А.Ю, Сандальнева А.М.

Постановили:
1. Просить руководство Госкомспорта о  включении в план финансирования выезда сборной команды РК на Первенство России в г. Лесосибирск (Красноярский край) в составе:

Сборные девушек (по 3 чел.) по группам Ж17;20.;

Уткин Михаил, Тимачёв Алексей.

2. Отбор и просмотр кандидатов на поездку  произвести на Чемпионате РК.

Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель ФСО Карелии                                                                    И.Назаров

Председатель президиума ФСО Карелии                                         А.Сандальнев

_1103229514